
Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute  
 

 

Rep. 25/2024 
Prot. n.416 del 18.03.2024 
Class. VII/1  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO AR 9B/2023 

La Direttrice del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell'11/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute del 13-12-2023, 

con cui è stata approvata l’attivazione di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia II da svolgersi presso 

il Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute - Università degli Studi di Roma "La Sapienza", per il 
progetto "Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della dipendenza patologica negli adolescenti mediante 
l’acquisizione di competenze socio-emotive";  

VISTA la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi: 

 Finanziamento della Presidenza Consiglio dei Ministri Dipartimento Politiche Antidroga – Progetto: 

“Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della dipendenza patologica negli adolescenti mediante 

l’acquisizione di competenze socio-emotive” Titolare del fondo: Prof.ssa Patrizia Velotti 

 

 VISTO il Bando AR 9B/2023 - Rep. 134/2023 - Prot. n. 2081/2023 del 15-12-2023 scaduto il 15-01-2024; 

VISTO     il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 9/2024 - Prot. n. 234 del 13-02-2024 con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta 

del 31-01-2024; 

VISTO   il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 21.02.2024, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 29.02.2024, ed il verbale del colloquio redatto in data 15.03.2024 dalla Commissione 
giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento;   

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Categoria B - Tipologia II 

della durata di n. 1 anno, per il seguente settore scientifico-disciplinare: M-PSI/08 da svolgersi presso il 

Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, 

nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo: "Addicti-off: il contrasto allo sviluppo della dipendenza 

patologica negli adolescenti mediante l’acquisizione di competenze socio-emotive" Resp. Scientifico 

Prof.ssa Patrizia Velotti  



Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute  
 

 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

   

 FORTUNATO ALEXANDRO  99.00 / 100 

  

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra, 

ALEXANDRO FORTUNATO è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 

per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute.  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale Trasparenza del sito 

dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212190_ar-n9b/2023 

 

Roma, 18 marzo 2024 

F.to digitalmente La Direttrice del Dipartimento 

ANNA MARIA SPERANZA 

  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/212190_ar-n9b/2023

